REPUBLIKS £ SUQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM .~
Nr./8 , date? .04.2019
MBI :

" “MIRATIMIN PARAPRAK, PE:R RIORGANIZIMIN E PROGRAMEVE TE
STUDIMIT SKULPTURE, SKULPTURE QERAMIKE, PIKTURE KAVALETI,
PIKTURE MONUMENTALE, GRAFIKE, TEKSTIL DHE MODE DHE
MULTIMEDIA, TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR; N
FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE”

Senati Akademik i Umversxtetlt t€ Arteve, mbeshtetur né ligjin nr. 80/2015 daté 22.07.2015
pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né 1nst1tuc1onet e arsimit té larté ne ‘Republikén e
Shqipérisé¢”; Udhézimin e M1n1str1se sé Ar51m1t Sportit dhe lese nr:-31, ‘daté 29.12.2017
“‘Pér pércaktimin e kritereve, dokumentac1omt dhe procedurave pér hapjen, riorganizimin

dhe mbylljen e programeve té stud1m1t nga institucionet e arsimit té larté’’ dhe pasi shqyrt01--'

dokumentacionin e paraqitur nga Fakultetl 1 Arteve té Bukura, pasi e dlskutm me votim té
hapur,

VENDOSL -~

1. Miratimin paraprak, pér riorganiziri;in e programeve té studimit Skulpturé, Skulpturé
Qeramiké, Pikturé Kavaleti, Pikturé Monumentale, Grafiké, Tekstil dhe Modé dhe
Multimedia t& ciklit t& paré té studimeve Bachelor, né Fakultetin e Arteve té Bukura
té Universitetit t& Arteve, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim ti dérgohet Bordit té Administrimit té Univérsitetit t€ Arteve pér | mirati'r'h“
paraprak dhe mé pas té perc1llet prané Ministrisé sé& Ar31m1t sé Ar51m1t Sportit dhe

Rinisé pér miratim perﬁmdlmtar

3. Ky vendim té"s’hﬁéllet né faqen zyrtare :-t"’\élUniv"ersitetit té Arteve dhe te transparenca.

s . Ky vendim hyn ng& fuqi menjgheré.
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